
UCHWAŁA NR XIV/141/2019
RADY GMINY STARE BABICE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2019r., poz. 1256 i 1309) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża na rok podatkowy 2020 średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2019r. (M.P. z 2019r. poz. 1017) w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2020 z kwoty 58,46zł za 1dt do kwoty 42,00zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kuncewicz

Id: 2B97DBF1-6D1C-445B-8DE5-85BBC571762F



 

 

Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru  

podatku rolnego 
 
Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do obniżenia 
cen skupu określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
na obszarze gminy. 
Zgodnie z komunikatem Prezesa  Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2019r (M.P. z 2019  poz. 1017) w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020 oraz pozytywnej 
opinii Mazowieckiej Izby Rolniczej MIR/OW/146/2019 z dnia 21 listopada 2019r., Rada 
Gminy obniża średnią cenę skupu żyta przyjętą dla celów podatku rolnego na terenie gminy. 
Na rok podatkowy 2020 proponuje się  uchwałą obniżyć  średnią cenę skupu żyta z kwoty 
58,46zł za 1dt do kwoty 42,00zł za 1dt. 
Szczegółowe zestawienie stawek  maksymalnych oraz proponowanych jak również 
szacowane dochody i skutki obniżenia maksymalnych stawek przedstawia zestawienie 
tabelaryczne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 2B97DBF1-6D1C-445B-8DE5-85BBC571762F



 

 

 
 

Załącznik do uzasadnienia 

  
 

 
 
 

L.p. Rodzaj składnika 

Średnia cena skupu żyta będąca 
podstawą do ustalenia podatku 

rolnego 

Stawka podatku rolnego 
obliczona wg średniej ceny 

skupu żyta 

max lokalna z 2019 max lokalnej z 2019 

1 
Podatek rolny 
(gosp.) 58,46 zł 42,00 zł 146,15 zł 105,00 zł 

2 
Podatek rolny 
(nier.) 58,46 zł 42,00 zł 292,30 zł 210,00 zł 

      

 

Planowany dochód na rok 2020 przy zastosowaniu 
stawki: 

 
 

 max 475 954,00 zł   

 lokalnej z 2019 341 971,00 zł   

 Skutki obniżenia górnych stawek do poziomu stawki:   

 lokalnej z 2019 133 983,00 zł   

Id: 2B97DBF1-6D1C-445B-8DE5-85BBC571762F



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-415286034

Imię: Henryk
Nazwisko: Kuncewicz
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  4 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 2B97DBF1-6D1C-445B-8DE5-85BBC571762F




